PAGE
2

Наименование территориальной областной организации
Белорусского профсоюза работников здравоохранения

Первичная профсоюзная организация

Наименование учреждения
___

ПРОТОКОЛ

дата № ___
г.
Заседание профсоюзного

комитета

Всего членов профкома – кол-во
Присутствовали – кол-во
Председатель

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.

	Присутствовали:

	члены профсоюзного комитета
	Ф.И.О.

	Приглашенные:
	Ф.И.О.

	представители администрации
	Ф.И.О.

Повестка дня:

О рассмотрении запроса нанимателя.
СЛУШАЛИ:

Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета, о том, что поступил запрос нанимателя о даче согласия первичной профсоюзной организации о прекращении трудового контракта с ФИО  в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.
Инициирующей стороной прекращения трудовых отношений выступает наниматель. ФИО выразил желание продолжить трудовую деятельность в учреждении.

ФИО в год, предшествующий дню истечения срока действия трудового контракта не привлекался к дисциплинарной ответственности, к работнику не применялись меры дополнительного воздействия, т.е. является добросовестным работником.

ФИО избран в состав профсоюзного комитета, активно участвует в общественно-значимых мероприятиях.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании п.7.23 Тарифного соглашения не согласовывать увольнение ФИО в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.

Письменно проинформировать нанимателя о принятом решении.
Голосовали:

«за» -  кол-во,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:

Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета, о том, что поступил запрос нанимателя о даче согласия первичной профсоюзной организации о прекращении трудового контракта с ФИО  в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.

Инициирующей стороной прекращения трудовых отношений выступает наниматель. ФИО выразил желание продолжить трудовую деятельность в учреждении.

ФИО является инвалидом. В год, предшествующий дню истечения срока действия трудового контракта не привлекался к дисциплинарной ответственности, к работнику не применялись меры дополнительного воздействия, т.е. является добросовестным работником.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании п.7.18 Тарифного соглашения не согласовывать увольнение ФИО в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.

Письменно проинформировать нанимателя о принятом решении.

Голосовали:

«за» -  кол-во,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:

Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета, о том, что поступил запрос нанимателя о даче согласия первичной профсоюзной организации о прекращении трудового контракта с ФИО  в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.

Инициирующей стороной прекращения трудовых отношений выступает наниматель. ФИО выразил желание продолжить трудовую деятельность в учреждении.

ФИО в год, предшествующий дню истечения срока действия трудового контракта не привлекался к дисциплинарной ответственности, к работнику не применялись меры дополнительного воздействия, т.е. является добросовестным работником.

ФИО является одинокой матерью, имеет на иждивении несовершеннолетних детей.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании п.7.18 Тарифного соглашения не согласовывать увольнение ФИО в связи с истечением срока его действия в соответствии с ч.2 п.2 ст.35 Трудового кодекса Республики Беларусь.

Письменно проинформировать нанимателя о принятом решении.

Голосовали:

«за» -  кол-во,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Председатель комитета

Ф.И.О.

Секретарь

Ф.И.О.